Câmara Municipal de Guarapari
        Legislatura 2017-2020
      _____________________________________________________________

GABINETE DO VEREADO

R I N D I C A Ç Ã O

Solicito a suspensão das taxas de
iluminação publica e de esgoto
durante o periodo de pandemia.

O Vereador no uso de suas atribuições legais

instituída no art. 95, §1º do Regimento Interno, solicita, após

deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr.

Prefeito de Guarapari o que se segue:

Solicito que a EDP ( Energia de Portugal)

suspenda a taxa de iluminação publica, e que a CESAN (

Companhia Espirito Santense de Saneamento) suspenda a

taxa de esgoto nesse periodo de pandemia.           Pois é notorio

a  grande dificuldade financeira que estamos passando neste

momento, e principalmente os trabalhadores autônomos.

È de grande importancia esse pedido, sendo

assim peço que o analise com extrema urgencia.

Sala das Sessões, 24 de Abril de 2020.

GILMAR PINHEIRO

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27)

3361-1715 Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES,

29.210-010. Tel:(27)3261-1414

Identificador: 38003600370039003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 38003600370039003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

		2020-04-24T10:54:02-0300